
PORTARIA N.º 368/2023 

 

Nomeação de novos membros da Comissão Própria de 

Avaliação – CPA, da Faculdade de Pará de Minas – Fapam 

e dá outras providências.  

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Regimento Geral, art. 11, XXVII e atendendo a Resolução desta IES n.º 

29, de 26 de abril de 2011, que instituiu a Comissão Própria de Avaliação.  

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - Em cumprimento ao inciso I do artigo 11, da Lei n.° 10.861, de 14 de abril 

de 2004, nomear os seguintes membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da 

Faculdade de Pará de Minas - FAPAM:  

I – Nomear JHOABE FARIA LEÃO, para a vaga deixada por Tiago Emanuel de Jesus, 

representando o corpo técnico-administrativo; 

II – Nomear JANAÍNA CUNHA DA SILVA, para a vaga deixada por Juliana Cristina 

Fraleon de Almeida, representando o corpo técnico-administrativo. 

Nesse sentido, a CPA passará a ter a seguinte formação: 

Nome Segmento que representa 

Márcio Eduardo Senra Nogueira Pedrosa Morais Corpo docente 

Anderson Baptista Leite Corpo docente 

Larissa Alexsandra Júlio Corpo discente 

Soraia Aparecida Dias Corpo discente 

Jhoabe Faria Leão Técnico Administrativo 

Janaína Cunha da Silva Técnico Administrativo 

Maria Goreth Nogueira Carneiro Sociedade Civil 

Ruth Aparecida Xavier Sociedade Civil 

Clarice Aparecida Camargos Oliveira Mantenedora  

Ana Maria Moreira Silveira Mantenedora 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

Pará de Minas, 24 de abril de 2023. 

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE ARAÚJO 

Diretor Geral 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=24404504&h=419C12
71D6AF263DABC3

ASSINANTES


		2023-06-01T12:54:12-0300




